
           Comune di Marigliano
Città Metropolitana di Napoli

DETERMINA  SETTORE III:SUAP Patrimonio -Ambiente-Ecologia-Verde Pubblico 
RESPONSABILE  DEL SETTORE: Ing. Andrea Ciccarelli

Registro  Generale n. ___522______   del _09__/__06_/2020

Registro  Settore   n. _102____ del __08__.___06_.2020

OGGETTO: ONERI PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI INDIFFERENZIATI  
                  Liquidazione  S.A.P.N.A.  Spa; Periodo Marzo – Aprile 2020 tariffa

approvata con deliberazione n.  263 del  30.10.2019  del  Sindaco della
Città Metropolitana di Napoli.

      
          (X )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del
settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L.

267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di
spesa.

Il  responsabile settore

Responsabile  del procedimento, ex Lg. n.241/90: Pasquale Cerciello

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per
15 giorni consecutivi  dal__________________.

                            

C
itt

à  d i M a rig lia n o

Pro v. d i N a p o li
Are a  Am b ie n te

                                  Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                           
                                           

  IL RESPONSABILE  SETTORE III
                                                                Ing. Andrea Ciccarelli



Il  Responsabile Settore III 

Premesso:
-che questo Ente conferisce i rifiuti urbani di tipo secco indifferenziato, codice CER
20.03.01, prodotti sul territorio  comunale , presso gli impianti di Tufino, Giugliano ,
ecc. indicati e gestiti dalla società provinciale  S.A.P.N.A.  S.p.A. (Sistema Ambientale
Provincia di Napoli), con sede in Napoli alla piazza Matteotti, 1 P.iva CF 06520871218;

-che per far fronte alle obbligazioni derivanti dal servizio di  smaltimento dei rifiuti
sopra indicati è stato assunto regolare impegno di spesa con determina del settore III
n. 64/2020; 

Considerato:
-che la tariffa per ogni tonnellata di rifiuto viene stabilita ogni anno con deliberazione
del Sindaco Metropolitano;

-che,  con deliberazione  del  Sindaco della  Città  Metropolitana di  Napoli  n.  263 del
30.10.2019  è  stato  approvato  il  costo  di  gestione  del  ciclo  dei  rifiuti  urbani  di
competenza provinciale ed è stato stabilito per l’anno 2019 una tariffa pari a € 169,96
comprensivo di Iva inclusa e ristoro per ogni tonnellata di rifiuto prodotto, da versare
alla SAPNA;

Vista  la seguente fattura in formato elettronico trasmessa dalla S.A.P.N.A.  SpA  per
il bimestre marzo – aprile 2020 in virtù di quanto dovuto per lo smaltimento dei rifiuti
indifferenziati:
-Fattura n. 276/05 del 29/05/2020 per un importo di € 171.736,76 di cui
€ 156.411,11 per imponibile, e  € 15.325,65 per Iva al 10% ;

Dato atto che il servizio è stato reso, regolarmente, nel periodo di riferimento, come
risulta dai formulari di smaltimento con relative pesate;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione di detta fattura; 

Tenuto conto  che  la  società  creditrice  è  incaricata  dalla  Provincia  e  non vi  è  un
affidamento da parte di quest’Ente, per cui non è stato generato un CIG;

Tenuto conto,  altresì,  di  quanto  evidenziato  dalla  circolare  Ministeriale  n.  22  del
29.07.2008  in  ordine  alla  non  obbligatorietà  della  certificazione  di  regolarità
contributiva da parte di società a totale capitale pubblico;

Visti:
il D. Lgs. n. 267/2000;
il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del 
D.Lgs. 118/2011;
lo Statuto Comunale;
il regolamento comunale di contabilità;

 D E T E R M I N A

per  i  motivi  espressi  in  premessa  che  qui  si  intendono  integralmente  descritti  e
riportati:
1. Di  liquidare  la  somma  di  €   171.736,76  Iva  compresa  al  10%  alla  società

Provinciale  S.A.P.N.A.  con  sede  in  Napoli  alla  piazza  Matteotti,  1  P.Iva  /  CF
06520871218,  a  fronte  della  fattura   in  formato  elettronico  n.  162/05  del
17/04/2020 relativa al  bimestre marzo – aprile 2020;



2. Di  emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  della  società  S.A.P.N.A.  (CF
06520871218) per l’importo complessivo di €  156.411,11 per imponibile , con
accredito  sulle coordinate bancarie  Cod. IBAN: ITxxxxxxxxxxxx ;

3. Di emettere  mandato  di  pagamento  in  favore  dell’Erario  per   l’importo  di  €
15.325,65 (IVA al 10%),ai sensi dell’art 17-ter del DPR 633/72 modificato dall’art.
1, comma 629 lettera b) della legge 23 dicembre 2014 n. 190 “Split Payment”-
scissione dei pagamenti;

4. Di dare atto che la somma di € 190.047,91 risulta impegnata al cap. 1583/10 con
determina del settore III n. 64/2020  impegno contabile n. 2066 es. fin. 2020;

5. Di   trasmettere  la  presente  determinazione  all’Ufficio  di  Ragioneria  per  gli
adempimenti consequenziali.

                     Il Responsabile Settore III
                                                                              Ing. Andrea Ciccarelli


	Comune di Marigliano
	Città Metropolitana di Napoli
	Il Responsabile Settore III


